Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA
QuartaFeira, 27 de Março de 2019  Edição nº 424

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 6AB32A1 04F-6ACF1 C2970-ACA99ADA97-B2073D0044

- Resolução do CMAS N° 01 /201 9: "Dispõe sobre a apreciação e aprovação do

demonstrativo sintético anual do Estado referente ao ano de 201 8, como também expansão

Programa Primeira Infância no SUAS - "Criança Feliz". "

Nº de autenticação: 6AB32A1 04F-6ACF1 C2970-ACA99ADA97-B2073D0044

QuartaFeira

27 de Março de 2019

Edição nº 424

Ipupiara - BA

o  ESTADO DA BAHIA
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
Praça Neemias Novais Santos, 33 - Fone: (77)3646-1109 - CEP: 47.590-000.

E-mail: cmas.ipupiara@gmail.com

Resolução do CMAS N° 01/2019, de 26 de fevereiro de 2019.

Dispõe sobre a apreciação e aprovação do
demonstrativo sintético anual do Estado

referente ao ano de 2018, como também

expansão Programa Primeira Infância no
SUAS - "Criança Feliz".

O Conselho Municipal de Assistência social - CMAS de Ipupiara, em

conformidade com a Lei 04/2001 de 20 de abril de 2001, representado por sua

vice-presidente, Graciela Rosa, no uso de suas atribuições legais, junto a este

colegiado, toma publico que em reunião ordinária leva a feito em pauta no dia

26 de fevereiro de 2019 às quinze horas na sala de reuniões, no Centro de

Referência de Assistência Social - ORAS.

Resolve:

Art. 1°. Aprovar o demonstrativo sintético anual do Estado referente ao

ano de 2018 bem como soldos a reprogramar;

Art 2°. Aprovar a expansão do Programa Primeira Infância no SUAS -

"Criança Feliz".

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gracielalx. S. Monteiro

Vice - presidente do CMAS